
Dračí
Věk: 

Od narození do smrti

--------
Někteří tvrdí, že většina dráčat stráví před vylíhnutím 

ve svých vajíčkách tři tisíce let – tisíc let v hlubinách 
oceánu, tisíc na ledových vrcholcích hor a tisíc pod 
hřejivým sluncem. 

Podle druhu naklade dospělá samice mezi jedním a stem vajec. 
Vejce jsou všech tvarů a velikostí a je možné je chybně zaměnit 
za výjimečně krásné kameny. Věří se, že líhnoucí se dráčata o sobě dávají 
vědět vysokými tóny nazývanými „zpěvem“. Dráčata se dostanou ze 
svých skořápek pomocí zubu na konci čenichu, vždy na něj čeká alespoň 
jeden z rodičů. V případě nebezpečí nebo extrémní zimy je mládě ukryto 
v ústech matky.

Od dráčete k drakovi
Dráčata se podobají svým rodičům téměř ve všem, jen jejich šupiny 
jsou měkké, rohy nevyvinuté a jejich zrak postrádá teleskopickou sílu 
dospělého. V případě hadích druhů svědčí prastaré zápisy o mláďatech, 
které dorostly dospělé velikosti během několika minut, nicméně se zdá, 
že většině draků zabere cesta k dospělosti několik staletí.

Stáří draka
Jak se drakova poslední století přibližují, jeho tělo začíná 
vykazovat známky stárnutí. Staří draci vypadají již lehce 
ošuměle: jasné šupiny ztmavnou a zuby a drápy získají 
nažloutlý odstín. Jak ztrácejí na síle a otupují se jim 
smysly, necestují už tak často na delší vzdálenosti 
a mohou se stát vskutku popudlivými.  Nicméně i přes 
ztrátu fyzické zdatnosti jsou prastaří draci vážení napříč 
dračím královstvím pro svoji neobyčejnou moudrost.

Dráče zlatého 
ohnivého draka.

Mladý zlatý 
ohnivý drak.

Dospělý zlatý 
ohnivý drak.

44

DW_42-61_CHP-3_Way_CZ.indd   44DW_42-61_CHP-3_Way_CZ.indd   44 18.3.2011   18:20:4018.3.2011   18:20:40



Rysy stárnutí nejstaršího 
zdokumentovaného 

       zlatého ohnivého draka.

Ocas vypadá 
rozervaně, jako 

prožraný od molů.

Mohou se objevit boule 
a bradavice, oči jsou zapadlé.

Dráp na křídle je oprýskaný a vykazuje známky žloutnutí.

45

DW_42-61_CHP-3_Way_CZ.indd   45DW_42-61_CHP-3_Way_CZ.indd   45 18.3.2011   18:20:4018.3.2011   18:20:40


